

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2024-03-21

Diarienummer SFF-2024-00254

Handläggare

Annika Gripencreutz

Telefon: 031 – 365 08 22

E-post: annika.gripencreutz@stadsfast.goteborg.se

Fastställande av försäkringsprogram för stadsfastighetsförvaltningens 2024

Förslag till beslut

Stadsfastighetsnämnden föreslås att;

1. Försäkringsprogram för stadsfastighetsförvaltningens verksamhet 2024 avseende egendomsförsäkring, ansvarsförsäkring, förmögenhetsbrott, motorfordon, tjänstereseförsäkring, samt miljöförsäkring, fastställs.
2. Beslutet skickas till Försäkrings AB Göta Lejon.

Sammanfattning

I enlighet med Göteborgs Stads försäkringspolicy ska Stadsfastighetsnämnden årligen fastställa förvaltningens försäkringsprogram.

Den övervägande delen av försäkringsprogrammet avser egendomsförsäkring men programmet omfattar även ansvarsförsäkring samt försäkring för förmögenhetsbrott. Vidare ingår ett motorfordonsavtal, tjänstereseförsäkring samt miljöansvarsförsäkring.

Förvaltningen bedömer att årets ändringar i försäkringsprogrammet får marginella konsekvenser samt har relevant omfattning och förordar därför att programmet ska fastställas. Den marginella skillnaden består i att det nya försäkringsvillkoret från 23-01-01 har stramat upp omfattning av försäkringsvillkoren. Försäkrings AB Göta Lejon har därför meddelat att skadekostnader har minskat. Av den anledningen har premiekostnaden kunnat hållas oförändrad vid senaste upphandling av återförsäkring eller till och med sänkts på vissa objekt.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Försäkringens syfte är att skydda egendom och verksamhet så att plötsliga och oförutsedda skadekostnader, på grund av olika typer av skadehändelser, minimeras.

Stadsfastighetsförvaltningen har idag ett försäkringsvärde på fastigheter på totalt värde av 58 663 036 112 kronor. Premiekostnaden är beräknad i fastighetsbeståndet samt ett generellt indexpåslag om 5 %. Detta belopp är fastställt av Försäkrings AB Göta Lejon utifrån gällande priskostnadsutveckling.

Bedömning ur social och ekologisk dimension

Utifrån Stadsfastighetsnämndens reglemente och uppdrag ser inte förvaltningen några särskilda aspekter på frågan utifrån övriga dimensioner.

Bilagor

1. Försäkringsprogram 2024
2. Sammanställning översikt försäkringar tadsfastighetsförvaltningen 2024
3. Försäkringsbevis Egendomsförsäkring
4. Försäkringsbevis Fordon Stadsfastighetsförvaltningen 2024
5. Försäkringsbevis Ansvarsförsäkring
6. Försäkringsbevis Förmögenhetsbrottsförsäkring
7. Miljöförsäkring - kortversion försäkringsbevis
8. Tjänstereseförsäkring, Göteborgs Stad

Ärendet

I enlighet med Göteborgs stads försäkringspolicy ska Stadsfastighetsnämnden årligen fastställa förvaltningens försäkringsprogram.

Beskrivning av ärendet

I enlighet med Göteborgs stads försäkringspolicy ska Stadsfastighetsnämnden årligen fastställa förvaltningens försäkringsprogram. Härmed informerar Stadsfastighetsförvaltningen enligt gängse rutin nämnden om programmets innehåll och förändringar sedan föregående år.

Försäkringsvillkor och självrisk är detsamma som utlöpande år med några få justeringar. I vissa fall har Försäkrings AB Göta Lejon delvis bytt återförsäkringsgivare.

Försäkringsprogrammet tas årligen fram av Göteborgs Stads Försäkringsbolag Göta Lejon AB och innehåller värdet på Stadsfastighetsförvaltningens byggnader samt premier på egendomsförsäkring, ansvarsförsäkring och försäkring för förmögenhetsbrott.

Egendomsförsäkring

Egendomsförsäkringen avser fastigheter. Försäkringsvärdet 2024 är 58 662 036 112 kronor och baseras på den yta som Stadsfastighetsförvaltningen förvaltar. Premien för egendomsförsäkringen är 43 899 945 kronor till en självrisk på fem basbelopp.

Självrisk och omfattning är oförändrade mot 2023.

Försäkrings AB Göta Lejon införde ett nytt villkor avseende egendom i försäkringsprogrammet med start den första januari 2023. Det finns vissa ändringar i villkoret vilket bland annat innehåller avskrivning av material på grund av ålder (åldersavdrag) samt att det så kallade allriskmomentet har fått mindre betydelse. Utifrån inkommande vatten är numera undantag i villkoret. Den rent ekonomiska konsekvensen är svår att utröna men överskjutande kostnader kommer att bekostas som en reinvestering i stället för en försäkringsersättning.

Försäkrings AB Göta Lejon visar att försäkringsersättningen har halverats under 2023 generellt för stadens förvaltningar. Bedömningen är att orsaken till skaderesultatet är det nya stramare villkoret.

Det finns all anledning att tillhandahålla en översyn och underhållsplan på, av förvaltningen ägda fastigheter, för att tillse att byggnaderna håller en god standard, vilket på sikt kommer att minska risken för frekvensskador.

Motorfordonsförsäkring

Sedan 23 december 2023 har det tillkommit en lagstadgad kostnad avseende trafikförsäkring för elsparkcyklar. Denna kostnad är dock mycket marginell.

Försäkringspremie för motorfordon för 2024 är 55 122 kronor

Ansvarsförsäkring

Ansvarsförsäkringen omfattar skadeståndsskyldighet enligt allmänna skadeståndsrättsliga regler och enligt allmänna leveransbestämmelser inom Stadsförvaltningens verksamhetsområde.

En förändring från föregående år är höjt försäkringsbelopp för personuppgiftsbiträde från 5 miljoner kronor till 10 miljoner kronor.

Premien för ansvarsförsäkringen inklusive ansvar för ren förmögenhetsskada är 400 000 kronor. Vilket inkluderar även skadeståndsutredning av tredje mans personskador under självrisk.

Självrisk och försäkringsbelopp oförändrade mot 2023-01-01 utöver utökning av försäkringsbelopp avseende personuppgiftsbiträde.

Övriga försäkringar

Utöver ovan nämnda försäkringar ingår även en försäkring för förmögenhetsbrott till en premie på 83 840 kronor samt en tjänstereseförsäkring med 2 527 kronor i premie och en miljöansvarsförsäkring med en premie på 46 415 kr.

De viktigaste villkorsändringarna för 2024 är

Motorfordonsförsäkring

Sedan 23 december 2023 har det tillkommit en lagenlig kostnad avseende trafikförsäkring för elsparkcyklar.

Ansvarsförsäkring

Personuppgiftsbiträden omfattas av ansvarsförsäkringen vid krav och/eller skador i enlighet med Dataskyddsförordningen. Högsta ersättning är höjd till 10 000 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Stadsfastighetsförvaltningen bedömer att årets ändringar i försäkringsprogrammet får marginella konsekvenser samt har relevant omfattning och förordar därför att programmet ska fastställas.

Martin Blixt

Lars Mauritzson

Direktör

Avdelningschef

Försäkringsprogram 2024



Försäkringsprogrammet är en översiktlig sammanställning över Göteborgs Stads försäkringar och vad de täcker. Försäkringstagare är samtliga förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad. Här beskrivs även Försäkrings AB Göta Lejons arbete med skador och skadeförebyggande insatser.

Försäkringar

Egendomsförsäkring

Alla bolag och förvaltningar har en allriskförsäkring som täcker plötsliga och oförutsedda skador på egendom – vanliga skador är brand, vatten, inbrott och stöld. Alla försäkringstagare måste vara noga med att rapportera in rätt försäkringsvärden och adresser på försäkringsobjekt i försäkringssystemet Insman för att full försäkring ska gälla. Försäkrad egendom är sådan egendom som försäkringstagaren äger, ansvarar för eller i avtal uttryckligen åtagit sig att försäkra. I försäkringen ingår även skydd för egendomsskador till följd av terroristhandlingar samt en extrakostnadsförsäkring som täcker rimliga extra kostnader till följd av en egendomsskada.

I egendomsförsäkring kan också ingå:

Hyresförlustförsäkring

Hyresförlustförsäkringen ersätter uteblivna hyresintäkter till följd av ersättningsbar egendomsskada. Förvaltningar och bolag med fastigheter brukar ha denna försäkring.

Avbrottsförsäkring

Avbrottsförsäkringen skyddar mot intäktsförlust till följd av ersättningsbar egendomsskada. Försäkringen ersätter utebliven försäljning, fasta kostnader samt vinst under avbrottet. Rörliga kostnader täcks inte eftersom produktionen står stilla.

Ansvarsförsäkring

Alla försäkringstagare har en allmän ansvarsförsäkring. Den ska användas när någon ställer ett skadeståndskrav mot förvaltningen eller bolaget. Försäkringen ska trygga den drabbades rätt till bedömning av skadeersättning och samtidigt skydda staden från skadeståndskostnader. Göta Lejon utreder om det finns grund för skadestånd och företräder stadens bolag och förvaltningar juridiskt.

I stadens ansvarsförsäkring ingår även:

Ansvarsförsäkring för ren förmögenhetsskada

Med ren förmögenhetsskada menas ekonomisk skada som uppstått utan att någon lider person- eller sakskada. Det kan exempelvis handla om en upphandling där en leverantör känner sig felaktigt behandlad och ställer ett ekonomiskt krav mot den upphandlande förvaltningen eller bolaget.

Följande försäkringar kan också tecknas vid behov:

Konsultansvarsförsäkring

Försäkringen avser uteslutande rådgivande verksamhet och gäller för försäkringstagaren och i försäkringsbeviset angivna medförsäkrade bolag. Med rådgivande verksamhet avses enbart utförande av beräkningar, ritningar, beskrivningar, råd eller anvisningar. Försäkringen är avsedd för tekniska konsulter. Följande försäkringar kan också tecknas vid behov:

I stadens försäkringsprogram ingår också en

Förmögenhetsbrottsförsäkring

Försäkringen täcker brott som en anställd utfört antingen mot den egna verksamheten eller mot någon annan. Den gäller även för brott utförd av tredje man. Grundsälvrisken är 2 500 000 kr. När det gäller förmögenhetsbrott vid så kallad "social manipulation" så uppgår självrisken till 5 000 000 kr.

Fordonsförsäkring

Stadens samtliga registrerade fordon är försäkrade och registrerade i Göta Lejons försäkringssystem Insman och laddas ner med automatik från Transportstyrelsens register. För de oregistrerade fordonen (truckar, gräsklippare, maskiner och liknande) krävs manuell rapportering och inmatning i Insman. De flesta fordonen är helförsäkrade, det vill säga att de omfattas av trafikansvar, delkasko och vagnskada.

Trafikansvar

Ger skydd för det ansvar som fordonsägaren har enligt trafikskadelagen. Gäller skador som är en följd av trafik med fordonet. Täcker motpartens skador på bil och person samt den egna bilens förare och passagerare.

Delkasko

Täcker skador på det egna fordonet. Ger skydd vid brand-, glas-, stöld- och maskinskador, räddning samt rättsskydd.

Vagnskada

Täcker skador på det egna fordonet. Gäller vid trafikolycka, annan yttre olyckshändelse eller skadegörelse av tredje man på den egna bilen.

Övriga försäkringar

Tjänsteresa

Försäkringen skyddar samtliga anställda, förtroendevalda och praktikanter inom Göteborgs Stad vid resa eller uppdrag utanför den ordinarie arbetsplatsen, som beordrats och bekostats av arbetsgivaren. Försäkringen gäller i hela världen och för alla typer av resor. Försäkringsgivare är If Skadeförsäkring.

Miljöförsäkring

Försäkringen täcker gradvis uppkomna miljöskador på egen och andras mark. Försäkringsgivare är AXA XL.

Vd- och styrelseansvarsförsäkring för bolag

Försäkringen ger vd, styrelseledamot och andra ledande befattningshavare skydd för eventuella krav som kan riktas mot dem personligen. Försäkringsgivare är HDI Global Speciality och DUAL.

Båtar

Försäkringen täcker kasko- och ansvarsskador på stadens båtar. Försäkringsgivare är Alandia.

Barn- och elevolycksfallsförsäkring

Olycksfallsförsäkring för alla folkbokförda barn och elever i Göteborgs Stad. Den gäller till och med det år de fyller 17 år eller så länge de går på gymnasiet. Försäkringen gäller dygnet runt, året runt. Befintlig försäkringsgivare är Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän.

Speciell verksamhet

En upphandlad kollektiv olycksfallsförsäkring för personer i speciell verksamhet. Det rör sig om grupper i kommunal regi, exempelvis ungdomar i arbetsmarknadsåtgärder, boende i familjehem, daglig verksamhet och volontärer. Observera att det krävs en särskild anmälan till Göta Lejon för att försäkringen skall gälla. Försäkringsgivare är Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän.

Spårvagnar.

Spårvagnsförsäkringen omfattar ansvarsförsäkring, kaskoförsäkring samt garageförsäkring.

Så arbetar Göta Lejon

Kundbesök

Göta Lejons kundansvariga träffar sina kunder regelbundet och merparten besöks minst en gång per år. Under kundmötena görs genomgång av kundens försäkringslösning, försäkrade adresser och värden samt diskussion kring försäkringslösningar av eventuella investeringar och projekt. Kundmöten under 2024 kommer fortsätta att fokusera på uppföljning av de rekommendationer Göta Lejon har tagit fram under gemensamma riskbesiktningar samt diskussion om skador och skadestatistik.

Försäkringssystem

Göta Lejon har ett webbaserat försäkringssystem som heter Insman. Detta använder kunderna för att rapportera sina egendomsvärden och fordon samt för att följa upp skador. I detta system hämtar vi även in de nya försäkringsvärdena för kommande år och varje kund kan följa upp sin verksamhets rekommendationer efter en besiktning. Insman används även för att samla in årsvis statistik för skador under självrisk.

Skador

Göta Lejon har upphandlade skadereglerare för de olika försäkringarna, se mer på Digitala navet - [Försäkringar och skador](#). Skador bör anmälas så snart som möjligt.

Egendomsskador

Egendomsskador ska anmälas direkt till Sedgwick.

Ansvarsskador

När skadeståndskrav riktas mot en verksamhet ska den skadelidande fylla i en blankett för skadeståndsanspråk. Denna blankett skickar förvaltningen/bolaget till den skadelidande. När den skadelidandes skadeanspråk kommit i retur ska det skickas till Van Ameyde tillsammans med förvaltningens/bolagets skadeanmälan. Van Ameyde utreder om det finns grund för skadestånd.

Motorskador

Fordonsskador på leasade fordon anmäls till Göteborgs Stads Leasing AB. Fordonsskador på ej leasade fordon anmäls till Jönsson Wallberg Loss Adjusting AB.

Skadeförebyggande arbete

Enligt ägardirektiv för Göta Lejon och enligt stadens försäkringspolicy ingår också att bolaget ska vara en av de drivande aktörerna i kommunens gemensamma säkerhetsarbete. I grunden handlar det om insikten att alla måste vara delaktiga för att nå målen i Göteborgs Stads säkerhetspolicy.

Riktat stöd

Ett av Göta Lejons viktigaste uppdrag är att finnas som stöd i stadens säkerhetsarbete. I detta arbete ingår bland annat uppföljning och analys av skador och händelser samt rådgivning. Ett viktigt verktyg i det skadeförebyggande arbetet är Göta Lejons riskbesiktningsprogram som framför allt fokuserar på större, mer komplexa och riskfyllda objekt. Genom besiktningarna kartläggs olika typer av risker och möjliga riskreducerande åtgärder.

Sprida kunskap

Göta Lejon samlar in kunskap och informerar om förebyggande säkerhetsarbete till exempel via konferenser, riskseminarier, nyhetsutskick och på Digitala navet - [Försäkringar och skador](#).

Ekonomiskt stöd

Göta Lejon stödjer ekonomiskt olika insatser och projekt inom det förebyggande säkerhetsarbetet i Göteborgs Stad. Ansökningsblanketter om skadeförebyggande bidrag finns på Digitala navet.

Information

Under 2023 lanserades Göteborgs Stads nya intranät – det digitala navet. Informationen om försäkring finns under rubriken Service, support och stöd i arbetet - [Försäkringar och skador](#).

Översikt försäkringar 2024

Stadsfastighetsförvaltningen

Försäkring	Period	Försäkringsgivare	Försäkringsbelopp	Självrisk	Premie	Kommentar
Egendomsförsäkring -Extra kostnader -Hyresförlust	2024-01-01 - 2024-12-31	Göta Lejon	58 662 036 112 kr 100 Mkr 100 Mkr	5 basbelopp	43 899 945 kr	
Ansvarsförsäkring inkl: Ren förmögenhetsskada	2024-01-01 - 2024-12-31	Göta Lejon	300 Mkr 50 Mkr	5 basbelopp	400 000 kr	
Förmögenhetsbrott	2024-01-01 - 2024-12-31	Göta Lejon	100 Mkr	2,5 Mkr 5 Mkr vid social manipulation	83 840 kr	
Motorfordon	2024-01-01 - 2024-12-31	Göta Lejon	Ej tillämpligt	se fordonsbilaga	Premie: 55 122 kr Skatt på trafikpremien:16 877 kr Förändring fr 2023: 0 kr	Skadehantering ingår
Tjänstereseförsäkring	2024-01-01 - 2024-12-31	IF Skadeförsäkring	Invaliditet 1 Mkr	Ingen självrisk	2 527 kr	Anmälan om skada sker direkt till IF Skadeförsäkring
Miljöförsäkring	2024-01-01 - 2024-12-31	AXA XL	300 Mkr	5 Mkr	46 415 kr	



Försäkringsbevis

Datum

2024-02-07

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Försäkringsnummer

24ESE155914-56

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Stadsfastighetsförvaltningen

Försäkringsperiod

2024-01-01 - 2024-12-31

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Allriskförsäkring inklusive egendom, avbrott och maskin

Försäkringens omfattning

Omfattning: Egendom Staden

Självrisk: 5 Pbb

Totalt försäkrat egendomsvärde: 59 117 630 263 SEK

Begränsade försäkringsbelopp

Nedanstående belopp- och ersättningsbegränsningar gäller gemensamt för hela Göteborgs Stad och medförsäkrade bolag och förvaltningar

	SEK
Maximal ersättning per skadehändelse	2 000 000 000
Maximal ersättning för naturskador	1 000 000 000
Maximal ersättning för extrakostnader	100 000 000
Maximal ersättning för hyresförlust	100 000 000
Maximal ersättning för maskinskada	100 000 000
Konst, museiobjekt och andra liknande föremål på andra platser än museum	40 000 000
Ej namngivna kunder (avbrottsförsäkring)	20 000 000
Ej namngivna leverantörer (avbrottsförsäkring)	20 000 000
Egendom under uppförande på befintlig byggnad	40 000 000
Entreprenad (CAR / EAR)	40 000 000
Röjningskostnad	20 000 000
Terrorism per skada och år	1 000 000 000

Kundspecifika tillägsbestämmelser

Skydd mot utbrott. Om nattlås ej kan användas av utrymningsskäl skall inbrottsskydd utökas. Då godkänns att nattlås ersätts med larm som innebär detektion av samtliga utrymmen med åtkomst utifrån.

Villkor

LMA 5394 Communicable Disease

GL 20:1 Allmänna avtalsbestämmelser Egendomsförsäkring Allriskförsäkring

GL 100:7 Allmänna Försäkringsvillkor Egendomsförsäkring Allriskförsäkring

GL 704:3 Data Cyber

GL 706:1 Ledningar för transmission och distribution

LMA 3030 Terrorism Insurance Physical Loss or Physical Damage Wording

LMA 3100 Sanktionsöverträdelse

LMA 5393 Communicable Disease

LMA 5400 Property Cyber and Data

NMA 2915 Electronic Data

Skador eller krav som har orsakats av eller har samband med nedan är undantagna:

- Cyber
- Covid-19, Smittsamma sjukdomar, smittoämnen eller virus.
- Biologiska eller kemiska smittoämnen
- PFAS

Åtgärder vid skada

Egendomsskador regleras av Göta Lejons leverantör Sedgwick.

- Skada anmäls till Sedgwick genom att fylla i blanketten ”skadeanmälan egendom” som finns på Digitala navet – Försäkringar och skador.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till info@se.sedgwick.com
- Sedgwick bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Sedgwick, ring 08-98 33 60, kl. 09.00-17.00. Övrig tid jour.

Vid akuta större händelser – ring 031-703 17 27.

Allmän information

Namn och postadress

Försäkrings AB Göta Lejon

Johan Willins gata 5, 416 64 Göteborg

Telefon: 031-368 55 00

gotalcjon@gotalcjon.goteborg.se

www.goteborg.se/gotalcjon

Intranat.goteborg.se/forsakring

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

E-post: finansinspektionen@fi.se

Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få er sak prövad hos Försäkrings AB Göta Lejons överprövningsnämnd. Ni mailar er begäran till gotalejon@gotalejon.goteborg.se
- Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar ansvarsförsäkring för rådgivande konsulter hos Trygg Hansa.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.

Försäkringsbevis

Datum

2024-01-01

Försäkringsnummer

Enligt bifogad fordonsbilaga

Försäkringsperiod

2024-01-01 – 2024-12-31

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Stadsfastighetsförvaltningen

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Fordonsförsäkring

Försäkringens omfattning

Enligt bifogad fordonsbilaga.

Premien baseras på fordonsbeståndet som det ser ut per 1 januari. En korrigering sker nästa år. En skatt på 32% av premien för trafikförsäkringen tillkommer.

Villkor

GL160:4 Motorfordonsförsäkring
Undantag för sanktionsöverträdelse

Åtgärder vid skada

Skador på fordon ägda av Göteborgs Stads Leasing AB (GSL) anmäls till GSL, gsl@gsl.goteborg.se eller telefon 031-368 49 40, som registrerar skadorna på leasade fordon för stadens verksamheter och bolag.

Skador på ej leasade fordon anmäls till Göta Lejons leverantör Jönsson Wallberg Loss Adjusting på mailadress: gotalcjon.motor@jonssonwallberg.se eller telefon 08-29 91 99.

Vid registrering i Insmän

Om ni registrerar skadorna själva ska ni välja skadereglerare ”JWL” i Insmän. Då kan hanteringen av skadan starta snabbast möjligt.

Allmän information

Namn och postadress

Försäkrings AB Göta Lejon
Johan Willins gata 5, 416 64 Göteborg
Telefon: 031-368 55 00
gotalcjon@gotalcjon.goteborg.se
www.goteborg.se/gotalcjon
Intranat.goteborg.se/forsakring

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

E-post: finansinspektionen@fi.se

Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få er sak prövad hos Försäkrings AB Göta Lejons överprövningsnämnd. Ni mailar er begäran till gotalejon@gotalejon.goteborg.se
- Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för rådgivande konsulter hos Trygg Hansa.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



Försäkringsbevis

Datum

2023-12-21

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Försäkringsnummer

24ASE155913-3

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Stadsfastighetsförvaltningen

Försäkringsperiod

2024-01-01 - 2024-12-31

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Ansvarsförsäkring

Försäkringens omfattning

Försäkringen omfattar, enligt gällande försäkringsvillkor, skadeståndsskyldighet enligt allmänna skadeståndsrättsliga regler och enligt allmänna leveransbestämmelser utgivna av branschorganisation inom försäkringstagarens verksamhetsområde.

Medförsäkrade

Föreningar/klubbar/samfälligheter/vägföreningar som enligt avtal åtagit sig skötsel eller handhar kommunala anläggningar eller drift av kommunala verksamheter, omfattas subsidiärt vad avser uppdraget för Göteborgs Stad, upp till en limit om 5 000 000 SEK.

Försäkrad verksamhet

Försäkringen omfattar all verksamhet.

Geografisk omfattning

EU/EES

Försäkringsbelopp

Omfattning: Ansvarsförsäkring (GL:130), Allmänt ansvar och produktansvar (person- och sakskada)

Försäkringsbelopp per skada: 300 000 000 SEK

Försäkringsbelopp per år gemensamt för Göteborgs Stad: 300 000 000 SEK

Självrisk: 5 Pbb

Begränsade försäkringsbelopp

Omfattning	Självrisk	Försäkringsbelopp per skada	Försäkringsbelopp per år gemensamt för Göteborgs Stad
Ansvarsförsäkring (GL:130), Allmänt ansvar och produktansvar	5 PBB	300 000 000 SEK	300 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130) Sakskada - miljöbalken	5 PBB	20 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Ansvar för drönare	5 PBB	10 500 000 SEK	10 500 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Dammgenombrott	5 PBB	300 000 000 SEK	50 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Hyrd lokal	5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Lyft- och transportansvar	5 PBB	2 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Låsbyte vid nyckelförlust	5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Omhändertagen egendom	5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Åtkomst- och återställandekostnader	5 PBB	20 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Byggherreansvarsförsäkring (GL:812), Person- och Sakskada	5 PBB	20 000 000 SEK	300 000 000 SEK
Byggherreansvarsförsäkring (GL:812), Ren förmögenhetsskada	5 PBB	5 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ren förmögenhetsskada (GL:132)	5 PBB	50 000 000 SEK	50 000 000 SEK
Utökad ansvarsförsäkring för entreprenör (GL:804), Person- och sakskada	5 PBB	20 000 000 SEK	300 000 000 SEK
Utökad ansvarsförsäkring för entreprenör (GL:804), Ren förmögenhetsskada	5 PBB	5 000 000 SEK	20 000 000 SEK

Försäkringsbelopp Ren förmögenhetsskada gäller vid:

- myndighetsutövning
- ansvar enligt LOU/LUF/LUK (såvitt avser upphandlingar Göteborgs stads förvaltningar och bolag)
- ansvar vid rådgivande verksamhet enligt Skl 3 kap. 3§
- ansvar enligt GDPR (för personuppgiftsbiträde är limiten 5 000 000 SEK)
- skadeståndsansvar för lekmannarevisorer
- ansvar enligt PBL

Villkor

GL 10:1 Allmänna avtalsbestämmelser, ansvar 2020-01-01

GL 130:4 Allmänna försäkringsvillkor ansvarsförsäkring 2020-01-01

GL 132:4 Ren förmögenhetsskada 2020-01-01

GL 804:4 Ansvar Entreprenör 2020-01-01

GL 812:4 Ansvar Byggherre 2020-01-01

Skador eller krav som har orsakats av eller har samband med nedan är undantagna:

- Cyber
- Smittsamma sjukdomar, smittoämnen eller virus.
- Terrorism
- Sanktionsöverträdelse (LMA 3100)
- Biologiska eller kemiska smittoämnen
- PFAS

Tilläggsvillkor

Skadereglering ingår även under självrisk.

Retroaktivt datum (for claims made trigger)

2002-01-01 (skador före detta datum täcks inte av försäkringen)

Ren förmögenhetsskada

Försäkringen gäller inte skadeståndskrav som grundas på eller är en följd av att avtal hävs mellan den försäkrade och annan part.

Ansvar inom samma koncern (Cross liability)

Skadeståndskrav inom samma juridiska person omfattas inte av försäkringen.

Skada enligt Dataskyddsförordningen (GDPR)

Försäkringen omfattar den skadeståndsskyldighet för materiell eller immateriell skada som den försäkrade kan bli skyldig att betala enligt Artikel 82 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter (Dataskyddsförordningen).

Försäkringsbelopp för personuppgiftsbiträdes skadeståndsskyldighet begränsas till 10 000 000 SEK.

De administrativa sanktioner som en tillsynsmyndighet kan besluta om enligt Dataskyddsförordningen (GDPR) omfattas inte av försäkringen.

Drönare

Försäkringen omfattar person- och sakskada. Ren förmögenhetsskada täcks inte.

Följande krav finns:

- Det ska vara för kommersiellt eller offentligt användande
- Drönaren ska alltid vara synlig för föraren
- Flygning ska ske i dagsljus
- Flygning måste ske enligt Transportstyrelsens regler
- Förare ska vara certifierade enligt Transportstyrelsens regler
- Drönarens startvikt får inte överstiga 20 kg inklusive last och/eller utrustning

Åtgärder vid skada

Alla förvaltningar och bolag inom Göteborgs Stad har en ansvarsförsäkring hos Göta Lejon.

Ansvarsskador regleras av Göta Lejons leverantör Van Ameyde. Vid skada:

- Be skadelidande att fylla i blanketten ”skadeståndsanspråk” som finns på Digitala navet - ”Försäkringar och skador”
- Fyll själva i blanketten för ”skadeanmälan ansvar”.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till gotalcjon@vanameyde.com.
- Bifoga även:
 - blanketten för skadeståndsanspråk som den skadelidande fyllt i.
 - eventuella handlingar, fotografier och redogörelser för händelsen.

- Van Ameyde bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Van Ameyde, ring 0457-250 20.

Allmän information

Namn och postadress

Försäkrings AB Göta Lejon
Johan Willins gata 5, 416 64 Göteborg
Telefon: 031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.goteborg.se/gotalejon
Intranat.goteborg.se/forsaking

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm
E-post: finansinspektionen@fi.se
Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få er sak prövad hos Försäkrings AB Göta Lejons överprövningsnämnd. Ni mailar er begäran till gotalejon@gotalejon.goteborg.se
- Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar ansvarsförsäkring för rådgivande konsulter hos Trygg Hansa.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



Försäkringsbevis

Datum

2023-12-21

Försäkringsnummer

24CISE155915-2

Försäkringsperiod

2024-01-01 - 2024-12-31

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Stadsfastighetsförvaltningen

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Förmögenhetsbrottsförsäkring

Försäkringens omfattning

Omfattning: Förmögenhetsbrott

Försäkringsbelopp per skada och år gemensamt för Göteborgs stad: 100 000 000 SEK

Självrisk: 2 500 000 SEK, dock 5 000 000 SEK vid bedrägeri genom social manipulation.

Geografisk omfattning

Sverige

Villkor

WTW Extended Insurance for Commercial Crime 2008 v2 including Endorsements nr 1-20

Excessvillkor: DUAL AVBEX 2022

Skador eller krav som har orsakats av eller har samband med nedan är undantagna:

- Cyber
- Covid-19, smittsamma sjukdomar, smittoämnen eller virus.
- Terrorism
- Sanktionsöverträdelse (LMA 3100)
- Biologiska eller kemiska smittoämnen

Åtgärder vid skada

Förmögenhetsbrottskador regleras av Göta Lejons leverantör Van Ameyde. Vid skada:

- En redogörelse för händelseförloppet och krav skickas så snart som möjligt med e-post till gotalejon@vanameyde.com
- Bifoga även:
 - eventuella handlingar, fotografier och redogörelser för händelsen.
- Van Ameyde bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Van Ameyde, ring 0457-250 20.

Allmän information

Namn och postadress

Försäkrings AB Göta Lejon
Johan Willins gata 5, 416 64 Göteborg
Telefon: 031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.goteborg.se/gotalejon
Intranat.goteborg.se/forsakring

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm
E-post: finansinspektionen@fi.se
Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få er sak prövad hos Försäkrings AB Göta Lejons överprövningsnämnd. Ni mailar er begäran till gotalejon@gotalejon.goteborg.se
- Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren
tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar ansvarsförsäkring för rådgivande konsulter hos Trygg Hansa.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



Policy

Pollution and Remediation Legal Liability

Policy Period

2024-01-01 – 2024-12-31

Insured

Göteborgs Stad

Köpmansgatan 20

411 13 Göteborg

Policy Number

SE00002939LI24A



Pollution and Remediation Legal Liability Schedule

Policy Number: SE00002939LI2¹A

1. First Named Insured: Göteborgs Stad

Registered Office: c/o Försäkrings AB Göta Lejon
Johan Willins gata 5
416 64 Göteborg Sverige

2. Additional Insured(s): All businesses and municipal companies as well as business where the municipality and its companies undertake insurance liability.

3. Policy Period: Inception Date: 00:00 of the 1st of January 2024

Expiry Date: 24:00 of the 31st of December 2024

4(a). Limits of Liability and Self-Insured Retention:

Insuring Agreement	Self-Insured Retention		Limits of Liability	
	Each and Every		Each and Every	
	Pollution Condition or Natural Resource Damage		Pollution Condition or Natural Resource Liability	Aggregate Limits of
	or Natural Resource Damage		Damage	
A Pollution Legal Liability	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
B Remediation Legal Liability	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
C Environmental Liability Directive Legal Liability	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
D Covered Operations Legal Liability				
E Transportation Legal Liability	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
F Business Interruption and Extra Expense	Deductible Period: 5 days	Insured Co-payment 10%	SEK 100,000,000	SEK 150,000,000
G Disaster Response Expense	SEK 5,000,000		SEK 10,000,000	SEK 10,000,000
H Non-owned Disposal Sites	SEK 5,000,000		SEK 300,000,000	SEK 300,000,000

¹ (b).



I	Legal Expense	SEK 5,000,000	SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
J	Emergency Costs	SEK 5,000,000	SEK 300,000,000	SEK 300,000,000
Aggregate Limit of Liability for Each and Every Pollution Condition and/or Natural Resource Damage				SEK 300,000,000
Policy Aggregate Limit of Liability for all Coverages				SEK 300,000,000

5. **Covered Location(s):** All locations owned by the Insured according to Endorsement 02 and 03, as well as property spreadsheet in submission material named:
- " Bilaga 1 PD BI STADEN 2024 Vers 1.xlsx" as per the submission file
 - "TSI Framtiden PDBI 2024.xlsx" received by email 2023.12.29
 - "Energy TSI PD 2024.xlsx" received by email 2023.12.29
6. **Covered Operation(s):** All operations conducted by the Insured.
7. **Policy Premium:** SEK 1,552,500 excluding applicable Insurance Premium Tax
8. **Minimum Earned Premium:** 100%
9. **Retroactive Date** 2017.01.01
Covering **Pollution Conditions** and **Natural Resource Damage**
2007.04.30 for
commencing after the Retroactive Date
Endorsement 2
10. **Reverse Retroactive Date** -
Covering **Pollution Conditions** and **Natural Resource Damage** occurring prior to
the Reverse Retroactive Date

Signed for and on behalf of the Insurer:

11 January 2024
Gunnar Axelsson
XL Insurance Company SE

Emergency Response hotline: CEDRE Duty Engineer 24 hours a day, 7 days a week:
+33 (0)2 98 33 10 10 (English)
<https://www.cedre.fr/en>

Broker:
Jennie Schaerström



Pollution and Remediation Legal Liability

Endorsement 09

Amendment to Exclusion of Terrorism

This endorsement, effective 00.00hrs on **01 January 2024** forms part of **Policy No. SE00002939LI24A** issued to **Göteborgs Stad** by XL Insurance Company SE.

It is further agreed and understood that Section II. **EXCLUSIONS, Sub-section G. Hostile Acts and Terrorism** has been modified by removal of **Terrorism**.

Indemnity of **Terrorism** above is subject to an aggregate sub-limit of SEK 50.000.000 per policy period.

All other terms and conditions remain the same.

Signed for and on behalf of the Insurer

XL Insurance Company SE

Pollution and Remediation Legal Liability Policy

This is a "claims made and reported" policy. This **Policy** requires that a **Claim** be made upon the **Insured** and reported to the **Insurer** during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reported Period**. In addition, this **Policy** may have provisions or requirements different from other policies you may have purchased. Please read this **Policy** carefully.

I. Insuring Agreements

The **Insurer** will pay the following on behalf of the **Insured**:



A. Pollution Legal Liability

Loss the **Insured** is liable to pay resulting from any **Pollution Condition** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** as a result of a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

B. Remediation Legal Liability

Cleanup Costs resulting from any **Pollution Condition** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** as a result of:

1. a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period**; or 2.
a **Discovery** of any **Pollution Condition** during the **Policy Period**,

for which the **Insured** is liable to pay, provided that the **Insured** reports the **Claim** or **Discovery** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

C. Environmental Liability Directive Legal Liability

Natural Resource Damage Costs resulting from any **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** as a result of:

1. a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period**; or 2.
a **Discovery** of **Natural Resource Damage** during the **Policy Period**,

for which the **Insured** is liable to pay pursuant to the **Environmental Liability Directive**, provided that the **Insured** reports the **Claim** or **Discovery** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

D. Covered Operations Legal Liability

Loss, Cleanup Costs or Natural Resource Damage Costs the **Insured** is liable to pay arising out of the performance of a **Covered Operation** as a result of a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

E. Transportation Legal Liability

Loss, Cleanup Costs or Natural Resource Damage Costs the **Insured** is liable to pay arising out of **Transportation** as a result of a **Claim** first made against the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

F. Business Interruption and Extra Expense

Business Interruption and Extra Expense resulting from the reasonable and necessary suspension of the **Insured's** operations because of:

1. a **Pollution Condition**; or
2. **Natural Resource Damage**,

in, on, at or under any **Covered Location** where such **Business Interruption and Extra Expense** commences during the **Policy Period**, subject to the **Deductible Period** and less the **Insured Copayment**, provided the **Insured** reports the **Business Interruption and Extra Expense** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

G. Disaster Response Expense

Disaster Response Expense following any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** that has resulted in or is likely to result in:

1. **Loss, Cleanup Costs or Natural Resource Damage Costs** covered under this **Policy**;



2. spontaneous **Media Event** coverage; or 3. a need for a **Disaster**

Response Advisor,

provided such **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** commences during the **Policy Period** and is reported by the **Insured** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

H. **Non-Owned Disposal Site(s) Legal Liability**

Loss, Cleanup Costs or **Natural Resource Damage Costs** the **Insured** is liable to pay arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from a **Non-Owned Disposal Site** but solely as respects the liability of the **Insured**, provided that the **Insured** reports the **Claim** to the **Insurer**, in writing, during the **Policy Period** or, if applicable, the **Extended Reporting Period**.

I. **Legal Expense**

Legal Expense to defend a **Claim** for **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy**.

J. **Emergency Costs**

Emergency Costs incurred by the **Insured** during the **Policy Period** provided that the **Insured** reports the **Emergency Costs** to the **Insurer**, in writing, as soon as practicable after the commencement of emergency works and in any event, during the **Policy Period** or the **Extended Reporting Period**, if applicable.

II. Exclusions

This **Policy** does not apply to **Loss, Cleanup Costs, Natural Resource Damage Costs, Business Interruption, Extra Expense, Disaster Response Expense, Legal Expense** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy**:

A. **Asbestos and Lead-based Paint**

based upon or arising out of the existence, removal or abatement of any of the following:

1. asbestos in any form, including but not limited to products containing asbestos, asbestos fibres, asbestos dust, and asbestos containing materials in, on or applied to any fixture, building or other structure; or
2. lead-based paint in, on or applied to any fixture, building or other structure, or pipes containing lead or painted with lead-based paint.

This exclusion does not apply to **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** with respect to soil, groundwater and surface water.

B. **Capital Improvement Costs**

based upon or arising out of:

1. the replacement, repair, restoration, improvement or adding to, any equipment or facility, whose defectiveness or inefficiency gives rise to any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** or breach of any law, **Environmental Liability Directive**, permit, notice, letter, order or other approval or any written instruction from any governmental authority or representative; or
2. any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** arising out of a deliberate act or omission, wilful misconduct or gross negligence on the part of a **Responsible Insured** with regard to the maintenance, replacement, repair, restoration, monitoring, improvement, adding to or upgrading of any equipment or facility.



C. **Contractual Liability**

based upon or arising out of the **Insured's**:

1. assumption of liability in a written contract or written agreement; or
2. a breach of contract or agreement to which the **Insured** is a party.

This exclusion does not apply to liability that the **Insured** would have in the absence of the contract or agreement or liability assumed by the **Insured** in a contract or agreement that is specified in the **Insured's** Contract Schedule and is specifically endorsed onto this **Policy**.

D. **Covered Operations**

solely with regard to coverage afforded under this **Policy** arising from **Covered Operations** based upon or arising out of:

1. a **Claim** seeking non pecuniary relief;
2. **Property Damage** to work performed by or on behalf of the **Insured** or any portion of such work or any materials, parts or equipment furnished in connection with such work;
3. the rendering of or the failure to render professional services by the **Insured**; or
4. any **Claim** based upon or arising out of the advising or requiring of, or failure to advise or require or failure to maintain any form of insurance, suretyship or bond, either with respect to the **Insured** or any other entity or company.

E. **Divested Location**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** in, on, at, under or emanating from any **Covered Location** where the **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** commenced subsequent to the time such **Covered Location** was sold, given away or abandoned by the **Insured** or divested involuntarily.

F. **Employers' Liability**

based upon or arising out of any injury to any employee, director, officer, partner, temporary worker or leased worker of an **Insured** or under any workers' compensation, employers' liability, unemployment compensation, disability benefits law, or similar law.

G. **Hostile Acts and Terrorism**

based upon or arising out of any consequence, whether direct or indirect, of war, invasion, act of foreign enemy, hostilities (including but not limited to **Terrorism**, and whether war be declared or not), civil war, rebellion, revolution, insurrection or military or usurped power, strike, riot, or civil commotion.

This exclusion applies regardless of any other cause or event that contributes concurrently or in any sequence to **Loss**, **Cleanup Costs**, **Natural Resource Damage Costs**, **Business Interruption**, **Extra Expense**, **Disaster Response Expense**, **Legal Expense** or any other coverages afforded by endorsement attached to this **Policy**.

H. **Insured's Property/Bailee Liability**

with respect to **Property Damage** only, to real property owned, leased or operated by the **Insured**, or personal property in the care, custody or control of the **Insured** even if such **Property Damage** is incurred to avoid or mitigate **Loss**, **Cleanup Costs**, **Natural Resource Damage Costs**, **Business Interruption**, **Extra Expense**, **Disaster Response Expense**, **Legal Expense** or any other damages or expenses which may be covered under this **Policy** or to respond in any way to any **Pollutants**, any **Pollution Condition** or any **Natural Resource Damage**.

For the avoidance of doubt, this exclusion does not apply to **Cleanup Costs** or **Natural Resource Damage Costs** with respect to soil, groundwater or surface water at a **Covered Location**.

This exclusion does not apply to **Replacement Costs**.



I. **Insured versus Insured**

based upon or arising out of any **Claim** by one **Insured** against any other **Insured**.

J. **Intentional Non-compliance**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** that results from the intentional disregard of, or the deliberate, wilful or dishonest non-compliance by any **Responsible Insured** with, any law, **Environmental Liability Directive**, permit, notice, letter, order or other approval or any written instruction from any governmental authority or representative.

K. **Known Condition(s)**

based upon or arising out of any **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** known to any **Responsible Insured** prior to the inception date of this **Policy** or prior to the **Covered Location** or **Covered Operation** being endorsed onto this **Policy**, unless such **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** is specifically mentioned in documents listed in an Insured Disclosure Schedule endorsed onto this **Policy**.

L. **Material Change in Use or Operations**

based upon or arising out of:

1. a material change in the use of any **Covered Location**, or a material change in a **Covered Operation**, from that set forth by the **Insured** in the application or other supplemental materials submitted to the **Insurer** as of the inception date of this **Policy** or as of the date the **Covered Location** or **Covered Operation** was endorsed onto this **Policy**, or
2. development, decommissioning or cessation of activities at any **Covered Location**.

M. **Multiplied Damages/Fines/Penalties**

based upon or arising out of criminal, non-criminal, civil or administrative fines or penalties and exemplary, aggravated or multiplied damages.

N. **Notices to Previous Insurers**

based upon or arising out of any **Claim** or potential **Claim** which:

1. the **Insured** was aware of prior to the inception date of this **Policy**, irrespective of whether the **Insured** believed or expected such **Claim** or potential **Claim** would involve this **Policy**; or
2. notice of which has been given under any other policy prior to the inception date of this **Policy**.

O. **Products Liability**

based upon or arising out of goods, materials or products manufactured, sold, handled, distributed, supplied, altered or repaired by or on behalf of any **Insured** or by any others under licence or trade name from any **Insured** after physical possession of such has been relinquished to others. This includes any container thereof, or any reliance upon a representation or warranty made at any time with respect thereto, but only if the **Pollution Condition** or **Natural Resource Damage** occurs away from a **Covered Location** or the location of a **Covered Operation** or after physical possession of such has been relinquished.

P. **Radioactive / Nuclear Material**

based upon or arising out of:

1. ionising radiations or contamination by radioactivity from any nuclear fuel or from any nuclear waste from the processing or reaction of nuclear fuel; or
2. the radioactive, toxic, explosive or other hazardous properties of any explosive nuclear assembly or nuclear component thereof;

including but not limited to the actual, alleged or threatened exposure of any person(s) or property to any such matter.

Försäkring

Göteborgs Stad

Tjänsteresa

24 januari 2024

Tjänstereseförsäkring

Försäkringstagare

Göteborgs Stad, 212000-1355

Medförsäkrade

Samtliga hel- och delägda bolag, verksamheter och förvaltningar, ägda av kommunen där kommunen påtagit sig ett försäkringsansvar

Försäkrade

Anställda/förtroendevalda

Elever vid studie-resor och praktikresor för elever vid utbildningsförvaltningens gymnasieskola, vuxenutbildning, SFI och yrkeshögskolor

Elever vid studie-resor och praktikresor för högstadieelever vid grundskoleförvaltningen.

Försäkringsperiod

2024-01-01 – 2024-12-31.

Geografisk giltighet

Försäkringen är giltig över hela världen under maximalt 365 dagar i en följd, med undantag för de länder/områden som Sveriges Utrikesdepartement avråder alla resor till.

Försäkringen omfattar samtliga resor i tjänsten, inklusive dagliga resor i tjänsten och kortare uppdrag i närområdet.

Försäkringsvillkor

Ifs Tjänstereseförsäkringsvillkor samt Allmänna försäkringsvillkor. Dessutom gäller vad som i övrigt stadgas i lagen om försäkringsavtal och övrig svensk lag.

Semester

Försäkringen gäller även under maximalt 45 dagar semester i direkt samband med tjänsteresa utomlands.

Försäkringsomfattning

Försäkringen gäller med omfattning och försäkringsbelopp enligt nedan.

Försäkring

Göteborgs Stad

Tjänsteresa

24 januari 2024

OMFATTNING	FÖRSÄKRINGSBELOPP
Läkekostnader	Nödvändiga och skäligen
Merkostnader för kost och logi	Nödvändiga och skäligen
Graviditetskontroll och förlossning	Nödvändiga och skäligen
Resor för vård och behandling	Nödvändiga och skäligen
Rehabilitering	Nödvändiga och skäligen
Tandvård	
Akut tandbehandling oavsett orsak	10 000 SEK
Tandbehandling vid olycksfall	Nödvändiga och skäligen
Outnyttjade resekostnader	50 000 SEK
Hemtransport	Nödvändiga och skäligen
Begravning på plats	Nödvändiga och skäligen
Reseavbrott	
Merkostnader för hemresa	Nödvändiga och skäligen
Återresa till placeringsorten	Nödvändiga och skäligen
Ledsagare	Nödvändiga och skäligen
Tillkalla nära anhöriga	Nödvändiga och skäligen
Dagersättning vid sjukhusvistelse utomlands, max 365 dagar	600 SEK per dag
Konvalescencersättning, max sex månader	2 000 SEK per månad
Kiropraktor, naprapat, sjukgymnast, fysioterapeut eller osteopat, fem behandlingar utan krav på remiss	Nödvändiga och skäligen
Tekniska hjälpmedel	40 000 SEK
Avbeställningsskydd	30 000 SEK per person, 200 000 SEK per skadehändelse
Återresa	Nödvändiga och skäligen
Ersättares resa	Nödvändiga och skäligen
Kristerapi	10 behandlingar
Katastrof	Nödvändiga och skäligen
Naturkatastrof, krig och politiska oroligheter	Nödvändiga och skäligen

Försäkring

Göteborgs Stad

Tjänsteresa

24 januari 2024

Evakuering och karantän	150 000 SEK per person,
Eftersökning och räddning	1 500 000 SEK per skadehändelse
Bagageförsening	
Ingen karens	6 000 SEK
Vid mer än 24 timmar, ytterligare	6 000 SEK
Vid hemresa, ingen karens, inget nytt belopp vid ny tjänsteresa inom 48 timmar	1 500 SEK
Resestartskydd	30 000 SEK
Försening av allmänt färdmedel, efter 3 timmar	10 000 SEK
Personlig egendom	100 000 SEK
- varav stöldbegärlig	50 000 SEK
- varav rese-/värdehandlingar	30 000 SEK
- varav kontanter	8 000 SEK
- varav merkostnader vid ersättningsbar egendomsskada	15 000 SEK
Företagets egendom	50 000 SEK
- varav värde-/resehandlingar	30 000 SEK
- varav kontanter	8 000 SEK
Medicinsk invaliditet vid olycksfall	1 000 000 SEK
Allvarlig händelse	5 000 SEK
Ekonomisk invaliditet vid olycksfall	1 000 000 SEK
Medicinsk invaliditet vid sjukdom	1 000 000 SEK
Ekonomisk invaliditet vid sjukdom	1 000 000 SEK
Dödsfall vid olycksfall, inklusive försvinnande	1 000 000 SEK
För försäkrad under 18 år	45 000 SEK
Dödsfall vid sjukdom	1 000 000 SEK
För försäkrad under 18 år	45 000 SEK
Privat ansvar	10 000 000 SEK
Privat rättsskydd	250 000 SEK
Överfallsersättning	750 000 SEK
Dagsersättning på grund av kidnappning, max 90 dagar	2 500 SEK per dag
Identitetsstöld	Rådgivning och assistans



Försäkring

Göteborgs Stad

Tjänsteresa

24 januari 2024

Skimming		15 000 SEK
Självriskskydd		
Obebodd bostad		Obegränsat
Privat personbil		Obegränsat
Korttidshyrd personbil		15 000 SEK

Självrisk

Försäkringen gäller utan självrisk.